Johannis Mesue Grabadi In
cipit Quod est aggregatio et an-
tidotarium electuorum et co-
fectionum

Cripimus in alijs
libris explanacio-
nū naturarum ve-
ritatem ex hijs q̄
nos experti sumus

Sed quedam adhuc rememoraci-
one digna ex quarum aggrega-
tione summam conteximus quod
grabadi nostrum vocamus qd̄
est compendiū secretorū in quo
exp̄tas et p̄claras medicinas ex
hijs que acquisuimus et inueni-
mus ab eis qui medicine artis ar-
cana scire faciunt tradere digni
duximus et p̄tinemus totam lati-
tudinem operis huius duas sum-
mas in prima solemnes et famo-
sas medicinas compositas tradi-
mus In secunda vero medicinas
singulorum membrorum egri-
tudinis appropriatas distingui-
mus In prima vero distinctiones
duodecim ordinamus

Prima est de electuarijs

Secunda est de medicinis opiatjs

Tercia est de medicinis solutiuis

Quarta est conditis

Quinta est de sp̄ibus loch

Sexta de sirupis et robur

Septima est de decoctionibus

Octaua est de trociscis

Nona est de pil'ulis

Decima est de suffuf et puluerib9

Undecima est de p̄nguentis et em-

plastris

Duodecima est de oleis

Prima distinctio que ē electu-
ariorum habet subdiuisionem

Quedam enim ex eis delectabilia
sunt Quedam vero amara et vtra-
q; solemnia sunt prius tamē ex eis
elicia quorū est delectatione fa-
cere cū titulis vtilitatum suarū
tradimus et post loquemur de
alijs si deo placuerit

Incipit prima pars distinctio-
nis prime de electuarijs delecta-
bilibus

Electuarium de aro-
matibus quod scrip-
sit Galienus expro-
p̄riū iuuamentorū ad
causas stomachi et epatis et egri-
tudines in eis factas ex flegmate
grosso et v̄tositate et gestioē; cō-
fortat inflamaciōē; remouet et
morbos ex ea factos curat retar-
dat canos colorē efficit bonū et o-
ris et sudoris odorē bonum renes
quoq; calefact et coitum excitat
Acidos ructus curat et fastidiū
et abhominacionē remouet cui9
hec ē p̄mixtio ʒ ligni aloes cru-
di rosarū añ aūz xij gallie musca-
te macis odorongi pipis longi nu-
cismuscate mēte sicce spice cassie
masticis cinamomi gariofilorum
assari añ aūz iij calami aromatici
aūz iij croci cardamomi maioris
et miōris triū sandalorū reubarb
cosci cubebe ʒ iniberis seminis fe

miculi anisi keisim añ aũz ij ꝓuari
ꝓ ꝓ ꝓiue aromaticæ ꝓ xij mellis
despumari quantũ sufficit dosis
eius e a ꝓ ꝓsq; ad aũz iij

Lectuariũ de gẽmis cuius
uiuamentum est magnũ;
ad egritudines cerebri cor
dis et stomachi eꝓis ꝓ matricis
frigidas et nos sumus ex ꝓti boni
tatẽ eius ad tremorẽ cordis ꝓ sin
copim ꝓ debilitatẽ stomachi ꝓ qñ
aliq; tristat et nescit radicẽ ꝓ ei
q diligit solitudinẽ et sũt eo ꝓsi re
ges et magnates trahit . n . eos
im dseqñciã bonorũ morũ ꝓ nobi
liũ ꝓ dilatat aĩam et facit corpis
odorẽ et colorẽ bonũ cuius ꝓmix
tio hec e ꝓ albarũ margaritarũ
ꝓ iij fragmẽtorũ zaphiri ꝓ iacincti
sardini et granatarum feru;egi
io est smaragdi ana ꝓ ꝓ zedoarie
doromigi corricũ cieri macis semi
nis alfelemisch ana ꝓ ij corallo
rũ rubeorũ karabe limature ebo
ris ana ꝓ vnus ptes ij been albi
et rubei gariofilorũ ꝓmciberis ꝓi
peris longi spice folꝓ croce heil
ana ꝓ ij trociscorũ diarodon ligni
aloes ana ꝓ v cinamomi galange
zurunbet añ ꝓ ꝓ foliorũ auri ꝓ ar
gẽti añ aũz ꝓ musci boni ꝓ abze
ꝓ ij confice cum melle emblicorũ
et colatura galeniabim de rosis
ꝓtribus equalibus quantũ sufficit
dosis eius e ab aũz ꝓ ꝓsq; ad aũz j
cũ aq; buglose et vino odorifero

Confectio alkesmes et sunt
grana tinctorũ maximi ui
uamenti ad pulsũ cordis ꝓ

sinopim et alguegues ꝓ tristici
am sine causa et est ex rebus con
fortantibus aĩam dfortacõ mi
rabili cuius ꝓmixtio hec est ꝓ se
te tincte ex kelses circiter lib j
et ꝓrie sup cuius tinctura nõ ꝓ
terit spaciũ extẽsum ꝓ submer
ge eam in succo pomorũ dulciũ ꝓ
aque rosate ana lib j ꝓ ꝓ dimitte
die vna de inde fac modicũ bulli
re donec aq; rubeat deinde extra
he ab ea seta ꝓ expme eã et pone
im ipsa ꝓuari tabar;et ꝓ el et co
que vsq; dũ habeat spissitudinẽ
mellis et remoue ab igne ꝓ ꝓhi
ce im eo calido ambre crude minu
tatim im cise ꝓ iij et dimitte im eo
li q fieri de inde ꝓrohice super spm
puluerem harum rerum ꝓ ligni
aloes crudi et darseni ana ꝓ vj la
piois lazuli loti et ꝓpreparati ꝓ ij
albarum margaritarum ꝓ ij auri
boni ꝓ j musci boni ꝓ j terciũ con
fice et sit dosis ab aũz j vsq; ad ij
ꝓ et est bonum expertum

Confectio de xiloaloes que
est medicina magna ad e
gritudines cordis stoma
chi ꝓ epatis frigidas ꝓ sanat sin
copim et pulsũ cordis et dfor
tat stomachũ et ꝓcurat digestio
nẽ et facit odorẽ oris bonũ ꝓ ge
nerat gaudiũ ꝓ ligni aloes cru
di et rose ana ꝓ viii gariofilorum
spice nardi macis nucimuscate
gallie muscate cubebe cardamo
mi ꝓ heil masticis cinamomi cipi
squamanti zedoarie been albi et ru

bei foly fere crude margaritarū
cozalozū ru karabe folioꝝ citri ⁊
corticum eius ⁊ alfelengemise ſā
ſuci fiſimbꝝ mēte ſice pipis lōgi
ꝓinciberis ana ; iijꝝ muſci boni ; j
terciam ambꝛe ; j ꝑ et cōfice cum
melle emblicorum et miua aro=
matiza et ſit doſis eius a ; j ꝓſq;
ad iij

Deſcripcio electuary ſanbo
heng et eſt letificans de=
ſcripcōne hamech fily zac
harie ſup quo eſt fiducia iuamē
ti ad egritudines cordis ſtomachi
et epatis et confortat ea ⁊ ofert
pulſū cordis et ducit vꝛētem eo
in aſeꝓnctiam gauoy et cōtinue io=
cūditatis et attrahit digeſtioneꝝ
bonā et facit ozis et corpis toci=
us odoꝛē bonum ⁊ coloꝛē facit vi
rioum ⁊ modus eius ē ꝓ roſay
ligni aloes ana ; ꝓj macis nucif=
muſ . gallie muſ . cardamomi heil
aꝓ ; iijꝝ cinamomi croci ana ; j ꝑ ci
ꝓi ; ꝓ garioſ maſcicis ſpice aſſa=
ri ana ; iijꝝ fiat omninim tritura=
cio bona ⁊ ofice cum melle embli
coꝝ ⁊ aromatiza ipm cum muſci
; ꝓmūꝝ quarta et ſit doſis a ; j ꝓſ
qꝓ ad iij

Modus electuary d̄ citro ex
muēione noſtra ofortās
ſtomachū ⁊ ꝓcurās dige=
ſtioneꝝ et odoꝛē ozis facit bonum
groſſas vꝛoſitates expellit ⁊ cō
fortat cor ꝓ corticū citroꝝ aꝓz
ꝓꝓ gariofiloꝝ ligni aloes cina=
momi macis galange ana ; iijꝝ mu=
ſci ; ꝑ cardamomi ꝓinciberis ana ;

j confice cum melle doſis eius eſt
; ꝑ

Confectio de muſco dulcis
faciens ad pulſum cordis
et egritudines melanco=
licas et ad eum qui triſtatur ſine
cauſa ⁊ confert ad egritudines ce
rebꝛi ſi eſt vertigo et epilencia
et toꝛtꝛa et paraleſis ⁊ ad egrit=
tudines pulmonis ⁊ difficultati
anhelitus cuius ꝓmixtio hec ē ꝓ
croci doromigi ꝓdoarie ligni alo
es macis aꝓ ; iijꝝ galie ozimi citra
ti omnū aꝓ ; iijꝝ beē albi ⁊ ru fo
ly ſpice gariofilorum ana ; j ꝓci
beris cubebe pipis longi ana ; j
ꝑ muſci ; j ꝓtes iijꝝ confice cum mel
le crudo qđ ſit quadruplum ꝓn=
oeris oꝓm et ꝓne in vaſe vitreo
et ſit doſis eius a ; j ꝓſq; ad lꝑ . Si
autem hāc ofectionē amarā face
re volueris valenciōꝝ efficieꝛ ad
ea qđ diximus et ad exicanou; hū
ditates ſtomachi et putrefactio
nes eius ⁊ ꝓꝓie ſi addat i ꝓmixti
one eius abſinethꝝ ⁊ roſe ana ; iijꝝ
aloes oꝓtūꝝ abluti ; iijꝝ keiſin aꝓ
; j cinamomi ; iijꝝ ꝑ

Modus confectionis teſticu
li vulpis ⁊ eſt ſatirion bo
na ꝓficiſis ethicis ⁊ d̄ ſūꝓ=
eis et eſt medicina impignatiua
bona et multiplicat coitum ⁊ mo
dus operationis eius eſt talis ꝓ
ſatirionum qui abſcīꝓuntur a
patre ſuo libꝝ j et terantur et co=
quantur cum lacte ouino dulci in

ſuſcitare ſufficienti ſuper p̄unas
 vſq; dum decocti ſint et ſic cōſup
 tum lac et tunc funde ſuper eos
 olei amigdalorum dulcium ꝑ iij ⁊
 agitetur ſic conterendo cum lig
 no et poſtea funde ſuper totum ſi
 rupum cuius modus eſt ⁊ ſucci
 bugloſe cocti ⁊ deſpūati lib ij ſuc
 ci pomozum dulciū ꝑ xiꝑ ꝑucari bo
 ni albi lib iij miſceantur agitando
 cum p̄cedictis vſq; dum fiat eius
 competens decoctio et deponat̄
 ab igne et phictatur ſuper ea ci
 namomi ſubtilis et electi ꝑ v be
 hem albi et rubei ana ꝑ ij ligni a
 loes ꝑ iij croci ſandali citrini ana
 ꝑ j ꝑ confice et pone in vaſe vi
 treo et ſic doſis eius ab aūz iij
 vſq; ad v

Confectio alia teſticuloꝝ
 vulpis et eſt diaſatirion
 facies erectionem virge
 et multiplicans ſperma et deſide
 riū coeundi ⁊ ſecacul albi mūdi
 elixati in aqua cicerū quoz iec
 ta fuit aqua p̄ima lib j teſticulo
 rum vulpis ꝑ viij radicis raſam ꝑ
 iij luſ plam ꝑ ij terantur et in fun
 datur ſuper ea lactis vaccini aut
 ouini quantitas que ſuperemine
 at radicibus duobus digitis et
 olei ſiſamini ⁊ butiri vaccini recē
 tis ana ꝑ iij et excoquatur cum
 facilitate vſque ad ſpiffitudinem
 et ſi adhuc radices non bene deco
 ctz ſint fundatur ſuper eas ex lac
 te et oleo et butiro vſq; dum per
 fectz decoctz ſint et poſt hoc fun
 de ſuper hoc totum mellis boni ⁊

deſpumati lb vꝑ ſucci cepe humie
 de lb j ꝑ decoque omnia ſimul vſ
 q; ad p̄fectam decoctionem